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ÖN SÖZ

Düşünen Sınıfl ar İçin Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Öğretimi - İlkokul 4. Sınıf 
kitabını bir din öğretimi özel yöntemleri kitabı olarak hazırladık. Hedef kitlemiz; 
sınıf öğretmenliği bölümlerinde Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersi öğretim ele-
manları ve öğrencileri ile İlkokul 4. Sınıfl arda Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi der-
sini verecek olan sınıf ve alan öğretmenlerimizdir. Amacımız eğitim alanındaki 
bilimsel gelişmelere paralel olarak öğretim programlarına, ders kitaplarına ve araç 
gereçlerine, öğretme ortamlarının düzenlenmesine ve işletilmesine yansıyan deği-
şimler karşısında öğretmenlerimize lisans eğitimlerinden başlayarak sürekli kul-
lanabilecekleri bir kılavuz sunmaktır.

İlkokul 4. Sınıf DKAB Öğretim programının dayandığı beyin temelli öğren-
me, sosyal öğrenme, çoklu zeka kuramı ve yapılandırmacılık yaklaşımlarının zo-
runlu kıldığı “öğrenci/öğrenen etkin öğretme-öğrenme süreçlerinin” planlanması 
uygulanması ve ölçülüp değerlendirmesi ile ilgili yeterliklerin kazandırılması için 
kaynak arayışları bu kitabı ürettirdi. 

Etkin öğrenen sınıfl ar için öğretmen yetiştiren bir özel öğretim yöntemleri 
dersi, öğretmen ve konu merkezli bir yaklaşım izleyemez. İzlediği durumlarda ise 
çoğunlukla genel öğretim bilgisini tekrarlamaktan ve bunların alan öğretiminde 
kullanılışına ilişkin küçük bazı eklemelerle yetinmekten başka bir şey yapılamaz.  
Oysa böyle bir eğitim, içeriği ve yöntemi özel alan eğitimi olan yeterlikleri kazan-
dırmaktan çok uzaktır. Çözüm, alanlara yönelik özel öğretim yöntemlerini öğren-
ci/öğrenen etkin süreçlerle kazandırmaktadır. 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi alanı, özel öğretim yöntemleri açısından oldukça 
farklı yönlere sahiptir. Bu farklılıklar uygulanacak yöntem, teknik, araç-gereçlerin 
yanında ve belki de bunlardan daha çok alanın içeriğinden ve algılanan değerin-
den kaynaklanır. Bazı öğretmenler için bu alan, sınıf öğretmenliği yeterlik algı-
larında sorun olmamasına rağmen, neyi, niçin, nasıl yapacaklarını bilemedikleri 
bir alandır. İçerikte ve yöntemde yanlış yapma kaygısı söz konusu olabilmektedir. 
Acaba din gibi kutsal ile ilgili bir alanın öğretiminde diğer derslerdeki öğretmen-
lik anlayışımı sürdürmeli miyim? Hata yapar mıyım, öğrencileri hataya sürükler 
miyim? Din ve ahlak gibi konularda oyun stratejisini kullanabilir miyim? Beyin 
fırtınası gibi herkesin aklına geleni söyleyebildiği teknikleri uygulayabilir miyim? 
Din konusunda da herkes kendi bilgisini yapılandırsın diye rahat hareket edebilir 
miyim? Benzer sorular ilkokul 4. Sınıfl arda DKAB dersini üstlenen sınıf öğret-
menlerimiz için önemlidir. İşte bu kitap, bu tür soruların cevabını bulmaya etkin 
öğrenme süreçlerini uygulayarak yardım etmek için hazırlandı.



Kitabın, sınıf öğretmenlerinin lisans eğitimlerine ilave olarak, öğretmenlik-
leri sürecinde de bir kılavuz, bir el kitabı olmasını düşündük, istedik. Sınıfl arında 
düşünen, etkin ve etkinlikli öğrenen ortamlar kurmak isteyen öğretmenler, bu ki-
tapta verilen örnek işlenişleri ve bu işlenişlerde verilen etkinlikleri aynen, kısmen 
örnek alarak ya da tercihen sadece fikri, yaklaşımı örnek alıp tamamen yeniden 
kurgulayarak yararlanabilirler.

Kitap dört bölümden oluşmaktadır. Birinci bölüm genel olarak ve özelde 
İlkokul 4. Sınıfl arda DKAB öğretimi hakkında bilgi vermeyi amaçlamaktadır. 
DKAB dersinin temelleri, DKAB programının eğitsel, dinsel yaklaşımları başta 
olmak üzere ana öğe ve özellikleri ile etkin öğrenen sınıfl ardaki DKAB dersinde 
uygulanabilecek ölçme ve değerlendirme yaklaşım, yöntem ve teknikleri bu bölü-
mün çatısını oluşturuyor. İkinci bölüm alan bilgine ayrıldı. Sınıf öğretmenlerinin 
hem eğitimleri hem de öğretmenlikleri süreçlerinde bu bilgiye ihtiyaçları oldukça 
yüksektir. Bu ihtiyacı karşılamak üzere DKAB programının üzerine kurulduğu altı 
alan bu bölümde özlü olarak verilmiştir. Her alan kısaca kapsamının tamamını ve 
İlkokul 4. Sınıft a o alanla ilgili ünitenin muhtevasını yansıtacak şekilde işlenmiştir. 
Öğretim elemanları ve öğretmenler verilen alan bilgilerini ve gösterilen kaynakla-
rı kullanarak ders içeriklerini oluşturabileceklerdir. Üçüncü bölümde DKAB ders-
lerinde kullanılabilecek etkinliklere yer verildi. Etkinlikler öğrenme ortamlarında 
kullanılacak yaklaşımlara, yöntemlere ve öğrenme içerik ve malzemelerine göre 
düşünülerek on grup/on başlık halinde ele alındı. Bu başlılar şöyledir:

 Ø Din öğretiminde metinle öğrenme

 Ø Değer öğrenme

 Ø Ayet ve hadislerle öğrenme

 Ø Sure ve dua öğrenme

 Ø Oyun yoluyla öğrenme

 Ø Yazma, sorma araştırma yöntemi ile öğrenme

 Ø Grupla öğrenme

 Ø Kavram öğrenme

 Ø Kıssa, öykü ve şiir ile öğrenme

 Ø Tartışma yoluyla öğrenme

Her bir başlıkta önce o gruba giren yaklaşım, yöntem veya içerik ve malzeme 
hakkında didaktik bilgi verildi. Daha sonra iki ders saati üzerine kurgulanan bir 
örnek işleniş üzerinden etkinlikler ortaya konuldu. Her etkinlik örnek işlenişte 
kullanıldığı yerde ayrı bir kutu içerisinde anlatıldı. Böylece bilgisi ve örnek uygu-



lanışı birlikte sunuldu. Örnek işleniş bitiminde ise bu tür bir kazanımın işlenişinde 
kullanılabilecek bazı etkinlik örnekleri yer aldı. Dördüncü bölümde ise Din Öğre-
timi Özel Yöntemleri dersinde etkin öğrenen sınıfl ar amacıyla gerçekleştirdiğimiz, 
öğrenenlerin etkin olduğu bazı ders işlenişlerine yer verdik. Bu örnekleri, öğret-
men eğitiminde etkin öğrenen sınıfl arın gerçekleşebildiğini göstermeleri açısın-
dan önemli gördüğümüz için kitabımıza aldık.

Kullanılan ve kullanılabilecek olan etkinlikler için kaynaklar belirtildi. Aynı 
veya benzer kaynaklara ulaşıp etkinlikler bulabilirsiniz. Bazı etkinlikler ise ya 
uyarlandı ya da üretildi. Bunu özellikle zikrediyoruz. Çünkü konuya ve şart ve 
imkanlara göre her an kendiniz bir etkinlik üretebilirsiniz/üretmelisiniz.

Birlikte çalıştığımız tüm yazarlarımıza, Pegem Akademi Yayıncılık çalışanla-
rına ve kitabımızdan yararlanmayı tercih eden siz okurlarımıza teşekkürlerimizi 
sunarız.

Cemal Tosun
Mizrap Polat



SUNUŞ

NEDEN ETKİN ÖĞRENEN YA DA DÜŞÜNEN SINIFLAR?

Önce “etkin öğrenen sınıf ”, “düşünen sınıf ” kavramlarından başlayalım. 
Bu iki kavram ile aktif öğrenme arasında yakın ilişki var. Dolayısıyla başta 
aktif öğrenme olmak üzere, eleştirel düşünme, yansıtıcı düşünme konula-
rında yazılmış eserler etkin öğrenen ve düşünen sınıf kavramlarını derinle-
mesine araştırmaya ve anlamaya yardımcı olur. Burada ayrıntıya girmeden 
şunları söyleyebiliriz: Etkin öğrenen sınıf, belirlenen ders kazanımlarına 
ulaşmak için, dersin tüm aşamalarında tüm sınıfın etkin, aktif olduğu öğ-
renme ortamıdır. Buna dersin planlanması, hazırlanması da dâhildir. Ama 
özellikle ders saati içinde, 3B, 5E ya da başka hangi ders saati yapılandırılma-
sı benimsenirse benimsensin, öğretmenin ve tüm öğrencilerin etkin olmaları 
vurgulanmak istemektedir. Etkin öğrenen sınıf için “etkinliklerle öğrenen sı-
nıf ” nitelemesi de açıklayıcı olur. Ara sıra kullandığımız düşünen sınıf kav-
ramında da zihinsel etkin olmaya vurgu vardır. Bir başka ifade ile zihni etkin 
kılacak etkinlikler etkin öğrenen/düşünen sınıfın belirgin özelliğidir.

 Etkin öğrenen sınıf kavramını tercih etmemizde, etkinlikle öğrenmeye 
vurgu yapma amacımız sebeplerden biri oldu. Ama asıl sebep öğrenmenin 
mahiyeti, öğrenmenin nasıl gerçekleştiği konusundaki beyin temelli bilgi-
lerdi. Öğrenmenin ön(ceki) öğrenmeler kullanılarak yeni algılananların an-
lamlandırılması olduğu eğitim alanında önemli bir tespittir. Bilme, bir anlam 
oluşturmadır. Buna bilgi inşa etme de diyebiliriz. Her birey kendi anlamı-
nı, bilgisini, kendi zihinsel etkinliği ile kendisi oluşturmaktadır. Dolayısıyla 
herkesin bilgisi özneldir. Bir sınıft aki öğrencilerin anlamlarının, bilgilerinin 
birbirine benzerliği aynı toplumun, kültürün ve çevrenin ortak tecrübelerine 
dayalı oluşturdukları zihinsel şemaları ile aynı veya benzer algıları zihinsel 
işleme tabi tutmalarıdır. Aynı kazanım için aynı öğrenme süreçlerinden çı-
kan farklı anlam ve bilgiler ise muhtemel ön öğrenme farklılıkları ile kul-
lanılan zeka türleri ve öğrenme biçimleri/stilleri arasındaki farklılıklardan 
kaynaklandığı ileri sürülebilir. Bunu genel anlamda bireysel farklılıklar kav-
ramıyla da ifade edebiliriz.

Etkin öğrenen insan, kendi bilgisine sahip olan insandır. İnsan çeşitli 
yollarla zihnine anlamlar ve bilgi ifadeleri yerleştirebilir. Örneğin ezber ve 
tekrar zihne anlam ve bilgi ifadeleri yerleştirmekte etkin bir yoldur. An-
cak bu “anlama” ve “bilme”den farklı bir kazanmadı r. Başkaları tarafından 
oluşturulmuş anlamların yazılı veya sözlü ifadelerinin zihne yerleştirilmesi 
anlama veya bilme kelimeleri ile karşılanmaz. Bu tür öğrenmeye olsa olsa 

Etkin öğrenen 
sınıf etkinliklerle 
öğrenen sınıftır: 

 Öğrenmenin 
mahiyeti etkin/
etkinlikle öğren-
meyi zorunlu 
kılar, düşünme 
zihinsel etkinlik 
olarak buna 
dahildir.

Öğrenme, anlam 
üretmedir; ön/
önceki öğrenme-
ler kullanılarak 
yeni anlamların 
üretilmesidir.



malumat edinme denebilir. Anlama ve bilme malumat edinmeden farklı bir 
şeydir. Anlamanın, bilmenin malumat edinmeden farkı, anlamın, bilginin 
etkin kullanılmasındadır. Malumat görünce hatırlanır, sorunca söylenir tür-
den kazanımlardır. Bunlarla öğrenildikleri biçim ve muhtevadan farklı bir 
durumda karşılaşılırsa, ya da bir kısmı unutulursa tanınmaz ve bilinmez du-
ruma gelebilirler. Oysa anlama ve bilme ile kazanılanlar hemen her durum-
da hatırlanabildikleri gibi, kalıplara gerek kalmaksızın her seferinde yeniden 
ifade edilebilir, açıklanabilir, yorumlanabilir, yeni durumlara uygulanabilir.

Bazı alanlar için ezberlenecek bazı malumatın varlığı inkar edilemez. 
DKAB açısından bakıldığında Kelime-i Tevhid ve Kelime-i Şahadet’ten, bes-
meleden başlayarak ezberlenecek önemli sayıda malumat vardır. 32 Farz, 
programda yer alan sureler, dualar ezberlenecek türden malumattır. Öyleyse 
DKAB derslerinde ya da din öğretiminin genelinde öğrenme yaklaşımı, do-
layısıyla öğretme yaklaşımı açısından farklılık mı olacaktır? Hayır, öğrenme 
ve öğretme yaklaşımını belirleyenin kazanım ve muhteva değil öğrenme-
nin mahiyeti hakkındaki bilgi olduğunu unutmazsak elbette hayır. Öyley-
se ezberlenecek muhteva ya da ezberlenerek ulaşılacak kazanımlar için ne 
diyeceğiz? Şunları: Birincisi, kazanımların ezberle sınırlı olmamasına özen 
gösterilmelidir. İkincisi, ezberle edinilecek kazanımların sayı ve öncelik ba-
kımından öğrencilerde ezberleyerek öğrenme alışkanlığını yerleştirecek şe-
kilde olmamasına dikkat edilmelidir. Üçüncüsü sure ve dua gibi kalıp olarak 
ezberlenecekler dışındakilerde, ezberlenecek cümle, madde vb. ilgili mater-
yal kullanılarak öğrenci etkinlikleri ile oluşturulmalı sonra ezberlenmelidir. 

Örneğin, Abdestin farzları ve sünnetleri öğrenilecekse: İl-
gili ayet, hadis öğrenciyle buluşturulur. Abdest alan biri görün-
tülü izletilir. Öğrencilerden abdest alan kişinin yaptığı her bir 
hareketi listelemeleri istenir. İsimlendiremedikleri hareketlerin 
isimleri birlikte bulunur. Daha sonra büyük veya küçük grup 
etkinlikleri ile ayette yer alanlar ve almayan hareketler listelere 
ayrılır. Son olarak da bu listelerden birine abdestin farzları di-
ğerine sünnetleri diyeceğiz, hangisi ve neden tartışması yapılır. 
Ezberleme işi bundan sonra gerçekleştirilir. Bu süreç bir etkin/
etkinlikli öğrenme sürecidir. Düşünerek, yani zihinsel etkinlik-
lerle öğrenilmiş bir süreç olacaktır. Her birey etkin olarak, düşü-
nerek katıldığı için kendi anlamını, bilgisini oluşturma imkânı 
elde etmiştir. Bundan sonra gerçekleştirilecek ezber, malumat, 
gelecek öğrenmeler için anlamlı bir zihinsel şema özelliği gös-
terebilecektir.



Dördüncüsü, Sure ve dua gibi harfiyen ezberlenmesi gerekenler için de ezber 
öncesinde ve sonrasında etkinlikler yapılmalıdır. Bu konuda örnekleri dua ve sure 
öğretimi ile ilgili kısımda bulabileceksiniz.

ETKİN ÖĞRENEN SINIFLARDA DERS PLANLAMAK

Ders planlamak ya da dersi planlı yapmak önemini hiç yitirmeyecek bir eği-
tim ilkesidir. Öğretmen kitabı yazılması ya da programların aynı zamanda öğret-
men kılavuzu olarak hazırlanması gibi durumlarda ders planı gerekmez gibi yak-
laşımlar doğru sonuçlar vermeyebilir. Her ders saati özgündür, özgün planlama 
gerektirir. Kastettiğimiz mutlaka belli bir kalıba uygun kağıt üzerinde gösterilmiş 
plan değildir. Zihinde de yapılmış olabilir; bir müsvedde kağıdına karalanmış da.

Ders planlamada kullanılabilecek, dersin aşamalarını gösteren farklı yakla-
şımlar vardır. Hangi yaklaşım benimsenirse benimsensin, dersin her aşamasında 
etkin öğrenme yaklaşımı uygulanabilir, uygulanmalıdır. Başka bir deyişle, dersin 
sadece bir aşamasında etkinlik yapmak, yaptırmak değildir, etkin öğrenen sınıfın 
amacı.

Bu kitapta dersi yapılandırmak için belirli bir aşamalandırma şart koşulma-
mıştır. Ancak, çoğunlukla 5E (Engage: Girme, Explore: Keşfetme, Explain: Açıkla-
ma, Eleborate: Derinleştirme, Evaluate: Değerlendirme) yaklaşımının benimsen-
diği görülecektir. Bunun yerine 3B yaklaşımı da (Beklenti Oluşturma, Bilgi İnşa 
Etme ve Birleştirme) benimsenebilir; ya da başka biri. 

Kitabımızda daha çok kullanılan, DKAB programlarının dayandığı eğitsel 
yaklaşımlardan bir olan yapılandırmacı öğrenme öğretme süreçleri için de uygun 
görülen 5E yaklaşımı aşamalarının özellikleri hakkında şunları bilmekte, düzenle-
necek etkinlikler açısından yarar vardır:

1. GİRME EVRESİ

İlgi ve merak uyandırmak,

Ön(ceki) öğrenmelerini, bilişsel şemalarını harekete geçirmek

Duyuşsal şemalarını harekete geçirmek

Neler öğreneceklerini, kazanımları fark ettirmek

Sorularının oluşmasını sağlamak

Konu ile ilgili tahmin yürütmelerini veya hipotez kurmalarını sağlamak,



2. KEŞFETME EVRESİ

Yeni öğrenmeleri kolaylaştırmak için ön öğrenmeleri, şemaları desteklemek 
(bilinmeyen kelime kavram, ön bilgi vb)

Ön(ceki) öğrenmeler ile yeni öğrenileceklerin karşılaşmasını sağlamak

Beklentileri gözden geçirmek, gerekirse yenilemek

Öğrencilerin tahminlerinin veya hipotezlerinin doğruluğunu test etmesini 
sağlamak

Materyal üzerinden anlamlar üretmek

3. AÇIKLAMA EVRESİ

Öğrencilerin ön öğrenmelerine, şemalarına dayalı farklı anlamlarını karşılaş-
tırılmasını sağlamak

Öğrencilerin ürettiklerini bir araya toplamak ve karşılaştırmak ve genelleme-
lere varmak

Bulunanlar ile beklentiler arasındaki farkları görmek açıklamak

4. DERİNLEŞTİRME EVRESİ

Yeni kazanılan anlam, kavram ve becerileri yeni durumlara uygulamak
Ana fikirleri özetlemek, yorumlamak, eleştirmek, ilkeler üretmek

Kişisel anlamları, tepkileri paylaşmak

Kişisel anlamlar üzerinde yeniden düşünmek

5. DEĞERLENDİRME EVRESİ

Kazanımlara ulaşılıp ulaşılmadığını test etmek

Bilgi, tutum ve becerileri kazanımlarda ön görülen düzeylere uygun olarak 
test etmek

 Kavramları anlamlarına uygun kullanmak

İlke, fikir vb çıkarmak

Üretim ve uygulamada bulunmak

Kendini değerlendirmek

Akran değerlendirmesi yapmak



BU KİTAPTAN NASIL YARARLANABİLİRİZ?

Kitap, daha öncede belirtildiği gibi, iki hedef kitleye hitap etmek üzere yazıl-
mıştır. Sınıf öğretmenliği eğitimi alanlar için ve sınıf öğretmenliği yapanlar için. 
Her iki grup için de kitabın kullanımına yönelik bazı açıklamaların yararlı olacağı 
düşünülmektedir.

1. Kitabın Sınıf Öğretmenliği Lisans Eğitiminde Kullanımı

Kitabımız sınıf öğretmenliği programlarında yer DKAB Öğretimi dersi için 
bir kaynak ve uygulama materyali niteliklerini haizdir. Bu dersi veren öğretim ele-
manlarımız kitapta İlkokul DKAB programı, programda yer alan alanlara yönelik 
özlü bilgiyi ve özel öğretim yöntemlerine yönelik uygulamalı etkinlikleri bulabile-
ceklerdir. Bu içerikte öğrenciler açısından alan bilgisi ayrıca önem arz etmektedir. 
Çünkü öğretim elemanlarının geniş bilgiye sahip oldukları bu boyut öğrenciler 
için yenidir.

Öğretim elemanlarına kitaptan yararlanmaya yönelik önerilerimiz şunladır:

 Ø Kitabı baştan sona inceleyerek dönem planınızı nasıl yapacağınızı düşü-
nerek işe başlayalım.

 Ø  İlk dersimizde dönem planımızı öğrencilerimizle birlikte, kendi ön 
düşüncelerimiz ve öğrencilerimizin önerileri çerçevesinde oluşturalım 
ve paylaşalım. Öğretim elemanı olarak kendimizin ve öğrencilerimizin 
üstleneceklerini sorumlulukları belirtelim ve gerekli yönergeleri verelim. 
Hangi haft ada hangi konu, kim tarafından nasıl işlenilecek belirleyelim. 

 Ø Dönem planının kurgusunun gerekçelerini amaçlarını mutlaka tartışalım.

 Ø Kurgumuzda ilk haft aları kendimiz üstlenelim: Birinci bölümde yer alan 
konuları iki ya da üç haft a içinde öğretim elemanı sorumluluğunda et-
kinliklerle işlemeyi planlayalım. 

 Ø Takip eden üç veya dört haft ayı alan bilgisi öğrenmeye ayırabiliriz. Bura-
da öğretim elemanı sorumluluğu devam edebilir ya da gruplarla birlik-
te sorumluluk paylaşılabilir; ancak etkin/likli öğrenme ilkesinden taviz 
vermeyelim. 

 Ø Takip eden bir veya iki haft a, öğrenci sayısına göre değişir, öğrencilerin 
sınıf içi uygulamaları için, bir tür mikro öğretim çalışması gerçekleştir-
mek üzere, seçtikleri kazanımlar ve bu kazanımlara ulaştıracak strateji, 
yöntem, teknik ve özellikle de etkinliklerin kısa sunumu ve tartışmasına 
ayrılabilir. Bu işlemler için paylaşım ve yönerge ilk haft a verilmiş olmalı-
dır. Her öğrenci 4. Sınıf programından bir kazanımı seçecek, hazırlığını 



yapacak ve sınıft a sunacaktır. Sınıf bu hazırlığı tartışacak ve eleştiri ve 
önerilerini getirecektir. Her sunum ve tartışma için beşer dakika ayrıla-
bilir. Bunların sonucunda öğrenci işleyeceği ders planını netleştirecek ve 
mikro öğretime hazırlanacaktır. Mümkünse tüm öğrencilerin bu hazırlı-
ğı, ön paylaşımı ve mikro öğretimi yapmaları gerekir. 

 Ø Her öğrencinin kazanımı ve hazırlıkları tartışıldıktan sonra uygulamala-
ra geçilir. Her öğrenciye kazanımını işlemek için bir süre ve arkasından 
gerçekleştirilenleri tartışmak ve öneriler üretmek için bir süre verilir. 
İşlenişlerden sonra dersin tüm aşamaları iyi ve eksik yönleri ile çeşitli 
etkinliklerle tartışılır.

 Ø Öğretim elemanları bu süreçte kitabımızın öğrenciler tarafından alan 
bilgisi ve işleniş açısından yararlanmasında yol gösterici olabilir.

 Ø Öğrenciler kazanımlarını gerçekleştirmek için gerekli muhtevayı kitabı-
mızdan ve gösterilen kaynaklardan faydalanarak oluşturabilir.

 Ø Öğrenciler strateji, yöntem ve teknikleri öğretmenlik eğitimi derslerin-
den edindikleri daha önceki öğrenmelerini kullanarak ve kitabımızdaki 
örnek işlenişleri ve etkinlikleri kullanarak belirleyebilir.

 Ø 2. Kitabın İlkokul 4. Sınıf DKAB Dersinde Kullanımı
 Ø Kitabımız ilkokul 4. Sınıfl arda yer alan DKAB dersinde öğretmen kıla-

vuzu olarak kullanılabilecek nitelikte hazırlanmıştır. Sınıf öğretmenleri 
ya da alan öğretmenleri kitaptan aşağıdaki şekilde yararlanabilirler.

 Ø Dersin ve programın mantığı ve temelleri hakkında okumalar yaparak 
ders ile ilgili stratejilerini kurgulayabilirler.

 Ø Kazanımlara ulaştıracak muhteva hakkında geniş bilgiyi bulabiliriler. 
Daha geniş bilgi için kullanılabilecek kaynakları görebilirler.

 Ø Kazanıma ulaştırabilecek etkinlikleri örnekleri ile inceleyip kendi etkin-
liklerini kurgulayabilirler.

 Ø On başlık altındaki işlenişlerdeki etkinlikleri yeni başlıklar altında birleş-
tirip yeni kurgular oluşturabilirler. Örneğin metinle çalışma işlenişinde 
verilmiş bir etkinliği kavram öğrenmedekilerle birlikte kullanmak gibi. 
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1. BÖLÜM

DİN KÜLTÜRÜ VE 
AHLAK BİLGİSİ ÖĞRETİMİ





Başlamadan Düşün

İnsanı eğitmek ontolojik yönden değerli olan bir varlığı aynı za-
manda entelektüel olarak da değerli ve yetkin kılmaktır. Din ve ahlak 
eğitimini, insanın kendisiyle, yaratıcısıyla ve diğer varlıkla ilişkisine 
barışçıl ve yapıcı bir anlam ve hedef yükleme çabası olarak da anla-
yabiliriz. Ahlaklanma süreci sorunlu ve kötü olarak tanımlanan bir 
davranıştan uzak durmanın yanında, daha güzele, daha iyiye, daha 
doğruya yöneltecek ve onu gerçekleştirecek bir bilinç kazanma ve 
bunun için çaba gösterme sürecidir. Ahlaklanma ve dindarlaşma sü-
reçleri birbirinin yansımalarıdır da aynı zamanda, bu nedenledir ki, 
Peygamber Efendimiz (s.a.s.) “din güzel ahlaktır” buyurmuşlardır.

Din ve ahlak eğitim ve öğretimi bir taraft an içinde yaşanılan za-
manın ve mekânın gerçekliklerine hitap edip onları dikkate alırken, 
diğer taraft an zaman ve mekân üstü ideali hedefl eyen ve evrensel 
olan bir boyuta sahiptir. Din ve ahlak eğitimi insanın özgürlüğü-
nü kazanmasıyla beraber sorumluluğunu da bilmesini, yetkinliğini 
sadece çıkara değil aynı zamanda insanlığa hizmete de dönüştüre-
bilmesini, aklını, amelini ve niyetini ahlakileştirebilmesini hedefl er. 
Buradan hareketle diyebiliriz ki, okullardaki din ile ilgili dersler sa-
dece bir bilgi aktarımı ve davranış eğitimi mekânı olmakla yetinme-
yip, aynı zamanda bir bilinç, ruhaniyet ve duygu eğitimi ortamları 
olma vasfına da sahip olmalıdır. 

Yukarıdaki parçanın ana fikri nedir? Düşününüz ve sınıft a tartışınız!

1.1. DİN-AHLAK ÖĞRETİMİNİN 

ALANI VE HEDEFLERİ

Mizrap POLAT



Anahtar Kavramlar

* Din Eğitim ve Öğretimi * Batıda Din Dersleri

* Din Eğitimi ve İnsan * Sosyal Çevre ve Din Öğretimi 

* Din Öğretiminde Metot * Küreselleşme ve Din Eğitimi

İçindekiler

• Giriş
• Disiplinler Arası Bir Bilim Dalı Olarak Din Eğitimi
• Din ve Ahlak Eğitim ve Öğretiminin Muhatabı Olan İnsanı 

Anlama ve Onunla İletişim Kurma
• Din Öğretiminde Yaklaşım Çeşitliliklerine Kısa Bir Bakış: 

Türkiye-Almanya Karşılaştırması
• Din ve Ahlak Derslerinde Metot ve Yöntem Çeşitliliği ve De-

ğişkenliği
• Küreselleşmenin Din Eğitim-Öğretimine Etkisi
• Özet
• Kendimizi Sınayalım
• Cevap Anahtarı  
• Faydalanılan ve Başvurulabilecek Kaynaklar

Kazanımlar

Bu üniteyi tamamladıktan sonra;
• Din Eğitimi Biliminin alanını ve hedefl erini açıklayabilecek,
• sosyal ve kültürel çevre ile din öğretimi arasındaki ilişkiyi 

kavrayabilecek, 
• Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersinin özel öğretim yöntem-

lerini tartışabilecek,
• ve Almanya örneğinde Batı’daki din dersleri hususunda ön 

bilgiye sahip olacaksınız.
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